



Nr sprawy: GiB.271.22.2019

Wszyscy wykonawcy

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Gmina Błazowa działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 t.j.), odpowiadając na pytania, które wpłynęły w terminie składania ofert wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Błazowa i jej jednostek organizacyjnych”.

Pytanie 1

SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 12 ppkt 1

Czy kierownicy poszczególnych jednostek posiadają aktualne pełnomocnictwo do zaciągania zobowiązań?

Odpowiedź na pytanie 1:

Tak.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 12 ppkt 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców – jednostek organizacyjnych wykazanych w Załączniku nr 7 do SIWZ, obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno.

Pytanie 3

SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne, (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?"

Odpowiedź na pytanie 3:

Ad. a) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji.

Ad. b) Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

Ad. c) Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji.

Ad. d) Zgodnie z zapisem rozdz. III ust. 6 SIWZ dla wszystkich PPE sprzedaż energii elektrycznej prowadzi obecnie PGE Obrót S.A. w ramach umów kompleksowych.

Ad. e) Obecne umowy kompleksowe zawarto na okres do 31.12.2019 r.

Ad. f) Obecne umowy kompleksowe zawarto na okres do 31.12.2019 r., nowe umowy kompleksowe zostaną zawarte na okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. W razie potrzeby Zamawiający upoważni Wykonawcę do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Ad. g) Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Zamawiający zawrze z Wykonawcą wybranym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji.

Ad. h) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy kompleksowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź na pytanie 4:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi.

Zamawiający wprowadza do Załącznika nr 6 do SIWZ ust. 37 o treści:

37. W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.

Pytanie 5

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia”.

Odpowiedź na pytanie 5:

Treść ust. 13 Załącznika nr 6 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

13. Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia.

Pytanie 6

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: ""Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.""

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa."

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający wprowadza do Załącznika nr 6 do SIWZ ust. 38 o treści:

Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.

Pytanie 7

W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje

bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający wprowadza do Załącznika nr 6 do SIWZ ust. 39 o treści:

„Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

Pytanie 8

Załącznik nr 6 do SIWZ Istotne postanowienia umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający wprowadza do Załącznika nr 6 do SIWZ ust. 29 pkt 1 zdanie czwarte o treści:

Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 9

Załącznik nr 7 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wykazu PPE w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający udostępnia Załącznik nr 7 do SIWZ zawierający wykaz PPE w wersji edytowalnej.

Pytanie 10

Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej)?

Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 10:

Przedmiotem zamówienia ma być kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Informuję, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 2019-12-09.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy:

- 1) Rozdz. X ust. 10 SIWZ otrzymuje brzmienie:
 10. Oferta powinna być przygotowana z uwzględnieniem poniższych zasad:
 - 1) Ofertę wraz z załącznikami należy sporządzić w języku polskim pod rygorem nieważności,
 - 2) wymaga się, by oferta była dostarczona w zamkniętym, nieprzeźroczystym opakowaniu (np. koperta) zaadresowanym i opisanym w następujący sposób:

.....
(oznaczenie Wykonawcy)

GMINA BŁĄŻOWA, 36-030 BŁĄŻOWA, PL. JANA PAWŁA II 1
Oferta na zadanie pn.: **Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Błazowa i jej jednostek organizacyjnych**
„NIE OTWIERAĆ PRZED 09-12-2019 r. GODZ. 10¹⁵”

- 2) Rozdz. XI ust. 1 i 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:
 - 1) Ofertę przygotowaną wg wymagań określonych w niniejszej SIWZ należy złożyć w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miejski w Błazowej, Pl. Jana Pawła II 1, 36-030 Błazowa, pok. Nr 11 (Sekretariat) do dnia **09-12-2019 roku do godz. 10⁰⁰**.
 - 2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **09-12-2019 r. o godz. 10¹⁵** w siedzibie Zamawiającego – Urząd Miejski w Błazowej, 36-030 Błazowa, Pl. Jana Pawła II 1, sala narad, pok. nr 4. Wykonawcy mogą uczestniczyć w publicznej sesji otwarcia ofert.

Z poważaniem

BURMISTRZ BŁĄŻOWEJ

Jerzy Kocój